
           

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3° CIRCOLO di ANGRI 
Via D.Alighieri (ora in sede provvisoria in Via Lazio) - 84012 ANGRI (SA) - Tel. 081.5138806 - 

Cod.Min.: SAEE18300P  - Cod.Fisc.: 94008830658 – Cod.IPA: dd3angri - Cod.Univoco: UFTIIK 
PEO: saee18300p@istruzione.it  PEC: saee18300p@pec.istruzione.it  Sito web: www.terzocircoloangri.edu.it  

   Investiamo nel vostro futuro 
 

Ai Docenti della Scuola dell’Infanzia 

Al Direttore S.G.A.   

Agli Atti, Albo e Sito Web della Scuola  

 OGGETTO: Decreto Dirigenziale di assegnazione dei docenti area comune alle sezioni della Scuola 
dell’Infanzia per l’a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.Lgs. n.297/94; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99; 

VISTO il D.Lgs 165/2001, art.25; 

VISTO il D.Lgs 150/2009; 

VISTA la L.107/2015;  

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente e alle assegnazioni provvisorie alla data 

attuale; 

CONSIDERATE le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa; 

VISTI il monitoraggio e l’analisi di tutte le criticità emerse nell’ a.s. 2022-23, nonché gli interventi decisi da 

effettuare a supporto; 

VERIFICATA la condivisione dei processi per l’attuazione dell’offerta formativa all’interno dei vari team e 

Consigli di Sezione in relazione a quanto deliberato nei documenti fondamentali della Scuola; 

VERIFICATI i processi d’inclusione e l’attuazione del PAI all’interno dei team e Consigli di Sezione; 

RITENUTO di dover garantire alle sezioni della Scuola dell’Infanzia pari opportunità di fruire di personale 

stabile, distribuendo in maniera equilibrata docenti con contratto part-time, a tempo indeterminato e determinato; 

CONSIDERATA l’anzianità di servizio desunta dalla graduatoria interna d’istituto; 

GARANTITA la continuità didattico-educativa di almeno un docente nella sezione; 

VERIFICATE le richieste dei docenti in merito alla disponibilità e validità della motivazione addotta; 

TENUTO CONTO delle professionalità e delle competenze specifiche del Personale Docente, al fine della 

realizzazione di progetti di miglioramento dell’ISA;  

TENUTO CONTO delle specificità, delle situazioni e delle proposte avanzate dai docenti in funzione di una 

migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia dell’intervento; 

RITENUTO di dover operare al fine del miglioramento strategico dell’Istituzione Scolastica, con particolare 

riferimento al trend delle iscrizioni negli ultimi tre anni e/o a diverse manifestazioni partecipate dall’utenza al DS; 

RITENUTO di dover operare nel prioritario interesse pedagogico-didattico degli alunni; 

TENUTO CONTO della valutazione finale degli esiti in relazione ai risultati d’apprendimento degli alunni, alla 

collaborazione e condivisione nei vari team e Consigli di Sezione dei processi di lavoro, delle metodologie, dei 

criteri di progettazione e valutazione, coerenti con le Indicazioni Nazionali per il Curricolo e con quanto 

dichiarato; 

ALLA LUCE delle analisi, delle valutazioni e delle priorità emerse in sede collegiale al termine dell’ a.s. 2022-

23 nonché evidenziate nel Rapporto di Auto Valutazione (RAV); 

TENUTO CONTO dei criteri in materia proposti dal Collegio dei Docenti; 

CONSIDERATI i criteri per l’assegnazione dei docenti alle classi, sezioni e plessi deliberati dal Consiglio di 

Circolo; 

CONSIDERATO il numero delle sezioni autorizzate per l’a.s. 2023/2024 nei Plessi di Via Nazionale, Via Lazio 

e Via D. Alighieri; 

INFORMATA la RSU di Circolo; 

 

mailto:saee18300p@istruzione.gov.it
mailto:saee18300p@pec.istruzione.it
http://www.terzocircoloangri.edu.it/




           

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 3° CIRCOLO di ANGRI 
Via D.Alighieri (ora in sede provvisoria in Via Lazio) - 84012 ANGRI (SA) - Tel. 081.5138806 - 

Cod.Min.: SAEE18300P  - Cod.Fisc.: 94008830658 – Cod.IPA: dd3angri - Cod.Univoco: UFTIIK 
PEO: saee18300p@istruzione.it  PEC: saee18300p@pec.istruzione.it  Sito web: www.terzocircoloangri.edu.it  

   Investiamo nel vostro futuro 
DECRETA 

in ragione di quanto è in premessa 

per l’a.s. 2023-2024 l’assegnazione delle docenti area comune alle sezioni della Scuola dell'Infanzia.  

 

PLESSO VIA LAZIO 

a.s. 2023/2024 
SEZIONE ANNI DOCENTI 

A 3 

D’Antuono F. 

Marino A. 

Fuad T. 

B 4 

Amendola M. 

Sorrentino B. 

 

C 5 
Marenzi E. 

Vitiello R. 

 PLESSO VIA D. ALIGHIERI 

a.s. 2023/2024 
SEZIONE ANNI DOCENTI 

A 3 La Mura P. 

Desiderio M.T. 

B 4 Mercurio N. 

Pucci D. 

 

C 5 Scarpato G. 

Setaro 

 PLESSO VIA NAZIONALE 

a.s. 2023/2024 
SEZIONE ANNI DOCENTI 

A 3 Apuzzo G. 

Della Femina A. 

  

B 4 Ruggiero F. 

Alvino A.  

 

C 5 Attianese G. 

La Mura E. 

 

Considerata, tuttavia, la possibilità di dover apportare correttivi per un migliore adeguamento al contesto in 

funzione degli obiettivi, la presente struttura organizzativa è decretata in forma provvisoria. 

 

  

 

 

 

mailto:saee18300p@istruzione.gov.it
mailto:saee18300p@pec.istruzione.it
http://www.terzocircoloangri.edu.it/

